
   

Deliberazione del Consiglio Comunale
n. 120 del 17/06/2021

- Estratto dal processo verbale -

Oggetto: DIMISSIONI DALLA CARICA DEL CONSIGLIERE MARCO BRUCIATI: SURROGA.

L’anno duemilaventuno, il giorno diciassette del mese di Giugno, alle ore 08.55 nella residenza comunale di 
Livorno nella sala delle adunanze e, ai sensi dell’art. 11, comma 1 del D.L. 22 aprile 2021 in parziale 
videoconferenza mediante la piattaforma Webex Cisco, si è riunito, alla presenza del Presidente Pietro 
Caruso, il Consiglio Comunale legalmente convocato in seduta straordinaria.

Assiste  il  Segretario Generale Dr.ssa Maria Luisa Massai.
Partecipano alla seduta i Consiglieri sotto riportati, in presenza o in videoconferenza, come indicato a fianco 
di ciascuno di essi.
Il Presidente, riconosciuto legale il numero dei Consiglieri presenti per validamente deliberare, dichiara 
aperta la seduta.

Come scrutatori vengono designati i sigg.:CARUSO PIETRO, SIMONI CINZIA, DI LIBERTI GIANLUCA

Al momento della votazione risultano presenti i seguenti Consiglieri:
N. Consigliere N Consigliere

1 SALVETTI LUCA (**) Presente 18 MARENGO CAROLINA(**) Presente

2 CARUSO PIETRO(*) Presente 19 DI CRISTO ANGELO(**) Presente

3 FENZI PAOLO(**) Presente 20 TALINI MARCO Assente

4 BIANCHI ENRICO(**) Presente 21 SIMONI CINZIA(*) Presente

5 AGOSTINELLI ELEONORA(**) Presente 22 ROMITI ANDREA(**) Presente

6 FERRETTI VALERIO(**) Presente 23 VACCARO COSTANZA(**) Presente

7 CECCHI FRANCESCA(**) Presente 24 PACCIARDI GIULIA(**) Presente

8 SEMPLICI CECILIA(**) Presente 25 GHIOZZI CARLO(**) Presente

9 GIRARDI FILIPPO(**) Presente 26 DI LIBERTI GIANLUCA(*) Presente

10 LUCETTI CRISTINA(**) Presente 27 PERINI ALESSANDRO Assente

11 TOMEI PIERO(**) Presente 28 SORGENTE STELLA Assente

12 TORNAR DANIELE(**) Presente 29 VECCE LUCA(**) Presente

13 NASCA SALVATORE(**) Presente 30 GRASSI LUCIA(**) Presente

14 SASSETTI IRENE Assente 31 BARALE VALENTINA(**) Presente

15 CORNIGLIA MARINA Assente 32 TROTTA AURORA(**) Presente

16 MIRABELLI FEDERICO(**) Presente

17 PRITONI FRANCESCA(**) Presente

                Totale Presenti: 27[(*) 3 in aula consiliare (**) 24 in videoconferenza]            Totale Assenti: 5
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    IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che in data 8 giugno 2021  ha rassegnato le proprie dimissioni il consigliere Marco 
Bruciati (prot. 69645), eletto alle elezioni amministrative del 2019 nella lista n. 16 avente il 
contrassegno “BL Buongiorno Livorno”;

rilevata pertanto la necessità di reintegrare, ai sensi dell'art. 45 del D. Lgs. n. 267/2000 
(T.U.E.L.), il seggio rimasto vacante assicurando la completezza dell'assemblea consiliare;

visto a tal proposito quanto stabilito dall'art. 45, comma 1 del T.U.E.L. in ordine 
all'attribuzione del seggio rimasto vacante, al candidato che, nella medesima lista, segue 
immediatamente l'ultimo eletto;

esaminato il verbale rimesso dall'Ufficio Elettorale Centrale per le elezioni amministrative 
2019 con riferimento all'ordine sequenziale dei non eletti nella lista n. 16 avente il contrassegno 
“BL Buongiorno Livorno”;

dato atto che i candidati, che seguono immediatamente nella lista n. 16 “BL Buongiorno 
Livorno”, sono i Sigg.ri: Visconti Alessio, Vicari Davide e Battocchi Enrico, i quali hanno 
rinunciato alla nomina a Consigliere comunale con note formali protocollate, depositate agli atti del 
l’ufficio segreteria del Consiglio Comunale;

rilevato, pertanto, che a seguito delle rinunce di cui sopra l’avente diritto, in ordine 
sequenziale, a ricoprire il seggio vacante è il Sig. Panciatici Pietro nato a Livorno (Li) il 
15/09/1972;

visti l'art. 10 del D. Lgs. 235/2012 e gli artt. 60, 63 e 65 del T.U.E.L. in ordine alle 
condizioni di incandidabilità, ineleggibilità ed incompatibilità degli Amministratori degli Enti 
locali;

viste le dichiarazioni rese dall'avente diritto in ordine all'accettazione della nomina a 
Consigliere Comunale ed alla insussistenza di condizioni di ineleggibilità ed incompatibilità previsti 
dalle norme richiamate;

visto inoltre l'art. 38 comma 4 del T.U.E.L., che così recita:”I Consiglieri entrano in carica 
all'atto della proclamazione ovvero in caso di surrogazione, non appena adottata dal Consiglio la 
relativa deliberazione”;

sentiti gli interventi dei consiglieri per i quali si rinvia al relativo file audio digitale, 
registrato per la finalità di cui all'art.64 del Regolamento del Consiglio Comunale, conservato in 
apposito archivio, in formato non modificabile, presso l'Ufficio di Supporto del Consiglio 
Comunale, il Presidente invita i componenti del Consiglio Comunale a procedere alla votazione – 
per appello nominale – del sopra riportato schema di delibera;

visto l'esito delle votazioni indicate nel prospetto sotto riportato anche per l'immediata 
esecutività;
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visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L., allegati e parte integrante del presente 
provvedimento:

DELIBERA

di provvedere alla surroga del Sig. Bruciati Marco, dimessosi dalla carica di Consigliere 
comunale in data 8/6/2021, con il Sig.  Panciatici Pietro nato a Livorno (Li) il 15/09/1972, in 
relazione al seggio rimasto vacante della lista “BL Buongiorno Livorno”, convalidandone nel 
contempo l'elezione alla carica di Consigliere Comunale;

di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 del T.U.E.L..
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La votazione riporta il seguente risultato:

N. Consigliere N Consigliere

1 SALVETTI LUCA Favorevole 18 MARENGO CAROLINA Favorevole

2 CARUSO PIETRO Favorevole 19 DI CRISTO ANGELO Favorevole

3 FENZI PAOLO Favorevole 20 TALINI MARCO   Assente

4 BIANCHI ENRICO Favorevole 21 SIMONI CINZIA Favorevole

5 AGOSTINELLI ELEONORA Favorevole 22 ROMITI ANDREA Favorevole

6 FERRETTI VALERIO Favorevole 23 VACCARO COSTANZA Favorevole

7 CECCHI FRANCESCA Favorevole 24 PACCIARDI GIULIA Favorevole

8 SEMPLICI CECILIA Favorevole 25 GHIOZZI CARLO Favorevole

9 GIRARDI FILIPPO Favorevole 26 DI LIBERTI GIANLUCA Favorevole

10 LUCETTI CRISTINA Favorevole 27 PERINI ALESSANDRO  Assente

11 TOMEI PIERO Favorevole 28 SORGENTE STELLA  Assente

12 TORNAR DANIELE Favorevole 29 VECCE LUCA Favorevole

13 NASCA SALVATORE Favorevole 30 GRASSI LUCIA Favorevole

14 SASSETTI IRENE  Assente 31 BARALE VALENTINA Favorevole

15 CORNIGLIA MARINA   Assente 32 TROTTA AURORA Favorevole

16 MIRABELLI FEDERICO Favorevole

17 PRITONI FRANCESCA Favorevole

Totale Votanti: 27

Totale Favorevoli: 27
Totale Contrari: 0
Totale Astenuti: 0

E pertanto, con il risultato di cui sopra – accertato e proclamato dal Presidente con l'assistenza degli 
scrutatori – la delibera relativa all'oggetto è approvata.
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Il Presidente propone – ai sensi dell'Art. 134 co.4 D.Lgs. 267/2000 – la immediata esecuzione del presente 
provvedimento.

Rientrano in videoconferenza i consiglieri Corniglia e Perini.

La votazione riporta il seguente risultato:

N. Consigliere I.E. N. Consigliere I.E.

1 SALVETTI LUCA Favorevole 18 MARENGO CAROLINA Favorevole

2 CARUSO PIETRO Favorevole 19 DI CRISTO ANGELO Favorevole

3 FENZI PAOLO Favorevole 20 TALINI MARCO  Assente

4 BIANCHI ENRICO Favorevole 21 SIMONI CINZIA Favorevole

5 AGOSTINELLI ELEONORA Favorevole 22 ROMITI ANDREA Favorevole

6 FERRETTI VALERIO Favorevole 23 VACCARO COSTANZA Favorevole

7 CECCHI FRANCESCA Favorevole 24 PACCIARDI GIULIA Favorevole

8 SEMPLICI CECILIA Favorevole 25 GHIOZZI CARLO Favorevole

9 GIRARDI FILIPPO Favorevole 26 DI LIBERTI GIANLUCA Favorevole

10 LUCETTI CRISTINA Favorevole 27 PERINI ALESSANDRO  Favorevole

11 TOMEI PIERO Favorevole 28 SORGENTE STELLA  Assente

12 TORNAR DANIELE Favorevole 29 VECCE LUCA Favorevole

13 NASCA SALVATORE Favorevole 30 GRASSI LUCIA Favorevole

14 SASSETTI IRENE  Assente 31 BARALE VALENTINA Favorevole

15 CORNIGLIA MARINA  Favorevole 32 TROTTA AURORA Favorevole

16 MIRABELLI FEDERICO Favorevole

17 PRITONI FRANCESCA Favorevole

Totale Votanti: 29

Totale Favorevoli: 29
Totale Contrari: 0
Totale Astenuti: 0

La proposta è accolta.
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Letto, approvato e sottoscritto digitalmente:

     
     Il Presidente del Consiglio Il Segretario Generale
          Pietro Caruso Maria Luisa Massai
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Contrassegno Elettronico
TIPO
IMPRONTA (SHA-256):

QR Code
d9ca6faf45fad6268db26511707427b8e4b29f613818f19f3af8e0338b81ace2

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico
Delibera di Consiglio N.120/2021
Data: 17/06/2021
Oggetto: DIMISSIONI DALLA CARICA DEL CONSIGLIERE MARCO BRUCIATI: SURROGA.

Firme digitali presenti nel documento originale
PIETRO CARUSO
MARIA LUISA MASSAI

Ai sensi dell’articolo 23-ter, comma 5, del D.Lgs. 82/2005, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno
generato elettronicamente sono idonei ai fini della verifica della corrispondenza al documento amministrativo informatico
originale. Si precisa altresì che il documento amministrativo informatico originale da cui la copia analogica è tratta è stato
prodotto dall’amministrazione ed è contenuto nel contrassegno.
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